Projeto de Lei n95.008/2025 - Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial no valor
dê RS80.000,00 (Oitenta Mil Reais ) no Orçamento Vigente., de autoria Prefeito
Municipal; (REGIME DE URGÊNCIA).

Projeto de tei ne5.0o9/2025 - Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial no valor
RS 12.000,00 ( Doze Mil Reais ) no Orçamento Vigente, autoria do Prefeito Municipal;
Projeto de teí ne 5.010/2025 - Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial no valor
RS 240.000,00 ( Duzentos e Quarenta Mil Reais ) no Orçamento Vigente, autoria
Prefeito Municipal;
Proieto de Lei ne S.OL2|2O25 - Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial no valor
RS 396.000,00 (Trezentos e Noventa E Seis Mil Reais ) no Orçamento Vigente, autoria
Prefeito Municipal;
Projeto de Lei ns 5.013/2025 - Autoriza Abertura de Créditos Adicional Especial no
valor de RS L98.000,00 ( Cento e Noventa e Oito Mil Reais) no Orçamento no Vigente,
autoria Prefeito Municipal;

Projeto de tei Ns 5.015/2025 - Autoriza a contratação temporária de servidor, para

atuar .junto ao Projeto Jóia no Pódio, nâ Secretaria Municipal de Cultura, Esporte,
Turismo e Lazer, de autoria Prefeito Municipal;